



E. DE N. SOUZA DE CARVALHO-ME
CNPJ: 04.634.480/0001-01 INSC. EST.: 12.84803-5
RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 42 CENTRO CEP:65765-000
DOM PEDRO - MARANHÃO
TEL:(99)3662-1527/99152-1513
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 - CPL/DP
CARTA PROPOSTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
End.: Praça Teixeira de Freitas, nº 72, Centro, CEP: 65.765-000, Dom
Pedro/MA
Ref.: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL**

Prezados Senhores,

Tendo examinado as condições do Edital do Pregão Eletrônico nº 027/2022 - CPL/DP e dos Anexos que o integram, para fornecimento dos materiais, nós, abaixo assinados, propomos fornecer os materiais referentes ao objeto da licitação, pelo valor global de R\$ 250.628,05 (Duzentos e cinquenta mil e seiscentos e vinte e oito reais e cinco centavos).

Outrossim, declaramos que:

- a) aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;
- b) temos conhecimento do local onde serão entregues os produtos;
- c) concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 (noventa) dias, contado da data final prevista para sua entrega;
- d) Prazo de entrega: de até 10 (dez) dias corridos, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento;
- e) Nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

Dm Pedro/Ma, 29 de agosto de 2022

Erica de Nazare Souza de Carvalho

E. DE N. SOUZA DE CARVALHO-ME
ERICA DE NAZARE SOUZA DE CARVALHO
SÓCIA PROPRIETÁRIA

RG:000100569998-1 CPF: 883.796.123-53
Agência: 2031-1 C/C: 6433-5 - E de N Sousa de Carvalho B. Brasil

Handwritten signature

Handwritten signature



E. DE N. SOUZA DE CARVALHO-ME
CNPJ: 04.634.480/0001-01 INSC. EST.: 12.84803-5
RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 42 CENTRO CEP:65765-000
DOM PEDRO - MARANHÃO
TEL:(99)3662-1527/99152-1513

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 027/2022 - CPL/DP
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA

PROPOSTAS DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTD	V. UNT	TOTAL
1	ACABAMENTO SIMPLES/CONVENCIONAL PARA FORRO PVC, TIPO "U" OU "C", COR BRANCA, COMPRIMENTO 6 M (EXCLUSIVO)	UND	AROFORROS	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
37	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BW-F-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2 (EXCLUSIVO)	MT	SIL	350	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
43	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA (EXCLUSIVO)	UND	FORTLEV	10	R\$ 570,00	R\$ 5.700,00
44	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA (EXCLUSIVO)	UND	FORTLEV	10	R\$ 1.380,00	R\$ 13.800,00





E. DE N. SOUZA DE CARVALHO-ME
CNPJ: 04.634.480/0001-01 INSC. EST.: 12.84803-5
RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 42 CENTRO CEP:65765-000
DOM PEDRO - MARANHÃO
TEL: (99)3662-1527/99152-1513

52	CAL PCT.5KG (EXCLUSIVO)	UND	KOPAL	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
92	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, 3/4 REFORÇADO PCT 50METROS (COTA RESERVADA)	UND	TIGRE	230	R\$ 145,00	R\$ 33.350,00
113	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M (EXCLUSIVO)	UND	3M	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
117	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO) (EXCLUSIVO)	M ²	AR FORROS	600	R\$ 45,00	R\$ 27.000,00
232	SELADOR ACRÍLICO 3,6L (EXCLUSIVO)	UND	VERBRAS	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
233	SELADOR ACRÍLICO INTERIOR/EXTERIOR 18LTS (EXCLUSIVO)	UND	VERBRAS	10	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
256	TINTA ACRÍLICA 3,6L (EXCLUSIVO)	UND	VERBRAS	25	R\$ 130,20	R\$ 3.255,00
257	TINTA ACRÍLICA EXTERNA 18L (EXCLUSIVO)	UND	VERBRAS	35	R\$ 290,89	R\$ 10.181,15

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Fls. Nº 356
U.S.T.
Rubricar

Handwritten signature

Handwritten signature



E. DE N. SOUZA DE CARVALHO-ME
CNPJ: 04.634.480/0001-01 INSC. EST.: 12.84803-5
RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 42 CENTRO CEP:65765-000
DOM PEDRO - MARANHÃO
TEL:(99)3662-1527/99152-1513

258	TINTA ACRÍLICA INTERNA 18L (EXCLUSIVO)	UND	VERBRAS	80	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00
259	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO 18L (EXCLUSIVO)	UND	VERBRAS	55	R\$ 490,78	R\$ 26.992,90
260	TINTA DE PISO 18L (EXCLUSIVO)	UND	VERBRAS	18	R\$ 295,00	R\$ 5.310,00
261	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO 3,6LTS (EXCLUSIVO)	UND	VERBRAS	25	R\$ 160,00	R\$ 4.000,00
262	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO 18LTS (EXCLUSIVO)	UND	VELOX	35	R\$ 340,00	R\$ 11.900,00
263	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO 18LTS (EXCLUSIVO)	UND	GLASULITE	80	R\$ 400,00	R\$ 32.000,00
267	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS) (EXCLUSIVO)	UND	TRAMONTINA	190	R\$ 21,00	R\$ 3.990,00





E. DE N. SOUZA DE CARVALHO-ME
CNPJ: 04.634.480/0001-01 INSC. EST.: 12.84803-5
RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 42 CENTRO CEP:65765-000
DOM PEDRO - MARANHÃO
TEL:(99)3662-1527/99152-1513

276	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (EXCLUSIVO)	UND	KRONA	45	R\$ 134,00	R\$ 6.030,00
277	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (EXCLUSIVO)	UND	KRONA	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
278	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (EXCLUSIVO)	UND	KRONA	30	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00
279	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (EXCLUSIVO)	UND	KRONA	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
280	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, ÁGUA FRIA (EXCLUSIVO)	UND	TIGRE	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
281	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA (EXCLUSIVO)	UND	TIGRE	75	R\$ 32,00	R\$ 2.400,00
282	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, ÁGUA FRIA (EXCLUSIVO)	UND	TIGRE	90	R\$ 92,00	R\$ 8.280,00





E. DE N. SOUZA DE CARVALHO-ME
CNPJ: 04.634.480/0001-01 INSC. EST.: 12.84803-5
RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 42 CENTRO CEP:65765-000
DOM PEDRO - MARANHÃO
TEL:(99)3662-1527/99152-1513

283	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, ÁGUA FRIA (EXCLUSIVO)	UND	TIGRE	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
293	VERNIZ COPAL PARA MADEIRA 900ML (EXCLUSIVO)	UND	IQUINE	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
TOTAL GERAL:						R\$ 250.628,05

TOTAL GERAL: R\$ 250.628,05 (Duzentos e cinquenta mil e seiscentos e vinte e oito reais e cinco centavos)

Proposta válida por 90 dias

Dm Pedro/Ma, 29 de agosto de 2022

Erica de Nazare Souza de Carvalho

E. DE N. SOUZA DE CARVALHO-ME
ERICA DE NAZARE SOUZA DE CARVALHO
SÓCIA PROPRIETÁRIA
RG:000100569998-1 CPF:883.796.123-53

